

EMPRESA DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA NORTE S.A. (EDENOR S.A.)

**ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO
POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006**

(expresados en miles de pesos)

	2007	2006
Variaciones del efectivo		
Efectivo al inicio del ejercicio (Nota 18.a)	32.673	308.139
Efectivo al cierre del ejercicio (Nota 18.a)	101.198	32.673
Aumento (Disminución) neto del efectivo	68.525	(275.466)
Causas de las variaciones del efectivo		
Actividades operativas		
Utilidad neta del ejercicio	122.458	293.066
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas		
Depreciación de bienes de uso (Anexo A)	172.329	178.980
Valor residual de las bajas de bienes de uso (Anexo A)	1.105	650
Resultado inversiones compañías vinculadas	(12)	(10)
Resultado reestructuración deuda financiera (Nota 3.k)	0	(179.243)
Resultado valuación a valor presente deuda financiera (Nota 3.k)	21.495	(57.138)
Resultado por compra y rescate de deuda financiera (Nota 3.k y 14)	10.228	0
Resultado valuación a valor presente compra y rescate deuda financiera	8.632	0
Diferencia de cambio, intereses y penalidades sobre préstamos	69.541	49.061
Recupero de materiales	0	(5.782)
Impuesto a las ganancias (Nota 3.n)	124.984	(167.182)
Aumento de créditos por ventas por retroactivo Acta Acuerdo no facturado	(171.281)	0
Resultado valuación a valor presente retroactivo Acta Acuerdo y otros créditos por ventas (Nota 13 y Nota 17.b)	29.618	0
Cambios en activos y pasivos operativos:		
Aumento de créditos por ventas (neto de retroactivo Acta Acuerdo no facturado),	(36.853)	(39.009)
Aumento neto de otros créditos	(8.385)	(23.088)
(Aumento) Disminución de materiales	(18.377)	1.433
Aumento de cuentas por pagar comerciales	52.728	67.065
Aumento de remuneraciones y cargas sociales	12.865	25.180
Aumento (Disminución) de cargas fiscales	22.449	(5.695)
Aumento de otros pasivos	17.748	91.667
Aumento neto de provisiones	16.191	9.537
Intereses financieros pagados (netos de activados) (Nota 18.b)	(25.484)	(26.668)
Intereses financieros cobrados (Nota 18.b)	3.175	2.175
Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas	425.154	214.999
Actividades de inversión		
Altas de bienes de uso	(336.851)	(179.671)
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de inversión	(336.851)	(179.671)
Actividades de financiación		
Disminución de préstamos	(203.579)	(310.794)
Aumento de capital (Nota 1 y 16.a)	181.773	0
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de financiación	(21.806)	(310.794)
Aumento (Disminución) neto del efectivo	66.497	(275.466)

Las Notas 1 a 24 y los estados complementarios que se acompañan (Anexos A, C, D, E, G y H) son parte integrante de estos estados

JOSE DANIEL ABELOVICH
por Comisión Fiscalizadora

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro ítem de fecha 26/2/2008
DELOTTE & Co S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 3
DANIEL H. RECANATINI
Socio
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 109 - F° 246

ALEJANDRO MACFARLANE
Presidente